INDICAÇÃO Nº.152/18
EMENTA: FAIXAS DE SINALIZAÇÃO PARA ESTACIONEMENTO DE MOTOS PRÓXIMO AO SUPERMERCADO BRAMIL
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à V. Exa. e solicito oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal indicando-o providenciar a pintura faixas, próximo ao Bramil, ao lado da vaga da Polícia Militar, sinalizando vagas de estacionamento para motos.
Sala das Sessões, 18 de abril de 2018.
João Batista Pereira da Silva

Vereador
Justificação: o estacionamento exclusivo para motos trará uma melhor organização no transito local e facilitaria a separação de vagas entre carros e motocicletas.